



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2021 года

№ _____ 426-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

1) цифры "18 742 003 571,84" заменить цифрами "18 812 996 208,29";

2) цифры "6 384 920 634,44" заменить цифрами "6 455 913 270,89";

3) цифры "13 266 742 075,09" заменить цифрами "13 337 734 711,54";

4) цифры "6 278 314 749,33" заменить цифрами "6 349 307 385,78";

5) абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

"Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета в 2021 году составит 12 783 722,68 руб., в 2024 году составит 17 081 988,00 руб."

2. В разделе 6:

1) цифры "18 742 003 571,84" заменить цифрами "18 812 996 208,29";

2) цифры "6 384 920 634,44" заменить цифрами "6 455 913 270,89";

3) цифры "13 266 742 075,09" заменить цифрами "13 337 734 711,54";

4) цифры "6 278 314 749,33" заменить цифрами "6 349 307 385,78";

5) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

"Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета в 2021 году составит 12 783 722,68 руб., в 2024 году составит 17 081 988,00 руб."

3. В приложении № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "2 398 468 088,73" заменить цифрами "2 429 779 832,88";

- цифры "803 068 569,31" заменить цифрами "834 380 313,46";
- цифры "1 619 648 296,40" заменить цифрами "1 650 960 040,55";
- цифры "170 573 469,31" заменить цифрами "201 885 213,46";

2) в разделе 6:

- в абзаце триста семнадцатом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца триста семнадцатого дополнить абзацами следующего

содержания:

"- площадь, охваченная биотехническими мероприятиями. Данный целевой индикатор измеряется в гектарах и определяется как сумма площадей земельных участков, на которых проведены биотехнические мероприятия (подготовка подкормочных полей (распашка полей, посев кормовых культур), подкормочных площадок, заготовка кормов) в отчетном финансовом году.

Источником данных для расчета целевого индикатора являются данные отчетности бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира";".

4. В абзаце пятьдесят седьмом подраздела 10.1 раздела 10 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" слова "далее – соглашение" заменить словами "далее в настоящем пункте – соглашение".

5. В приложении № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "3 194 172 717,66" заменить цифрами "3 233 853 609,96";
- цифры "312 307 363,50" заменить цифрами "280 995 619,35";
- цифры "829 702 691,67" заменить цифрами "900 695 328,12";
- цифры "2 856 025 132,55" заменить цифрами "2 895 706 024,85";
- цифры "723 096 806,56" заменить цифрами "794 089 443,01";
- абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

"Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета в 2021 году составит 12 783 722,68 руб., в 2024 году составит 17 081 988,00 руб.";

2) в абзаце пятнадцатом раздела 6 цифры "2023" заменить цифрами "2024";

3) в подразделе 10.1 раздела 10:

- в пункте 1:

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"9) осуществлению закупки контейнеров для отдельного накопления ТКО.";

- в пункте 7:

в абзаце пятьдесят первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"- приобретение контейнеров желтого цвета не менее 100 процентов от общего количества приобретенных контейнеров;

- технические характеристики и габаритные размеры контейнеров для раздельного накопления ТКО должны соответствовать мусоросборникам, ранее используемым, преобладающим по общему количеству на территории муниципальных образований Омской области и устанавливаемым на контейнерных площадках, включенных в реестр мест (площадок) накопления ТКО."

6. В таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

7) строку "Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы	2016	2024	Инициативы Омской области, муниципалитетов Омской области, органов местного самоуправления	Всего по муниципалитетам на счет:	7 172 441,18	15 010 596,86	40 100 454,02	323 680 833,60	617 257 945,65	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	906 687 538,12	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X										
																													Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета	Минус на исполнение бюджета		
Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы					7 172 441,18	15 010 596,86	40 100 454,02	323 680 833,60	617 257 945,65	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	906 687 538,12	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X									
																														- исполнение № 1	2 895 756 054,45	40 100 454,02	323 680 833,60	378 712 885,02	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	794 089 443,01
- исполнение № 3	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11											

3. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	Всего по муниципалитетам на счет:	7 172 441,18	15 010 596,86	40 100 454,02	323 680 833,60	617 257 945,65	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	906 687 538,12	6 433 313 270,89	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X																																
Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы																																																													
																														- исполнение № 1	2 895 756 054,45	40 100 454,02	323 680 833,60	378 712 885,02	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	794 089 443,01																							
																														- исполнение № 2	231 541 703,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00		
																														- исполнение № 3	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	
ВСЕГО по государственной программе																																																													
																															- исполнение № 1	2 895 756 054,45	40 100 454,02	323 680 833,60	378 712 885,02	280 995 612,51	440 377 776,69	612 709 384,75	794 089 443,01																						
																															- исполнение № 2	231 541 703,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00	231 541 700,00
																															- исполнение № 3	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11	106 603 883,11

